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Punkt 107: Besøgssag: Solsikken-Tusindfryd

00.01.00-G01-29-24

Resumé

Udvalget besøger daginstitutionen Solsikken-Tusindfryd i Egtved. 

Sagsfremstilling

Solsikken-Tusindfryd er en integreret daginstitution i Egtved med ca. 18 vuggestuebørn og 80 børnehavebørn. Børnene er
fordelt på to huse, hvor de ældste børn er i "Tusindfryd" på Hjelmdrupvej tættest på skolen. Besøget finder sted i det andet
hus på Solsikkehaven 1.

Institutionen fik i starten af 2022 ny ledelse efter en periode med uro i forældregruppen, meget personaleudskiftning og et
fald i den pædagogiske kvalitet. Den nye ledelse har siden arbejdet med at få skabt stabilitet i institutionen og få hævet
den pædagogiske kvalitet. Arbejdet er bl.a. blevet understøttet af de pædagogiske tilsyn, jf. senere sag på dagsordenen.

På mødet vil institutionsleder Lene Gade fortælle om processen, og hvordan der skabes kvalitet for børnene i de to
børnehuse.

Deltager i sagens behandling

Institutionsleder Lene Gade og konsulent for tilsyn og pædagogisk kvalitet Lisbeth Friis deltager i besøget.

Indstilling
Børne- og ungedirektøren indstiller

at orienteringen tages til efterretning

Beslutning

Taget til efterretning.

Azra Hasanbegovic var fraværende.



Punkt 108: Budget 2025-2028

00.30.00-Ø00-5-24

Resumé

Byrådet skal 2. oktober 2024 behandle budgetforslag 2025-2028 for anden gang. Budgettets konsekvenser for Børne- og
Familieudvalget drøftes på mødet.

Sagsfremstilling

Den 10. september 2024 blev der indgået budgetforlig mellem Venstre, Socialdemokratiet, Konservative, Socialistisk
Folkeparti, Radikale Venstre, Dansk Folkeparti, Danmarksdemokraterne og Nye Borgerlige. Budgetforliget skal
behandles anden gang i Byrådet 2. oktober 2024. 

Forvaltningen vil på mødet præsentere budgettets konsekvenser for Børne- og Familieudvalget.

Klima og resiliensvurdering

Ingen bemærkninger

Sagens videre forløb

Sagen behandles alene i Børne- og Familieudvalget.

Indstilling
Børne- og ungedirektøren indstiller

at udvalget drøfter budgetforliget.

Beslutning

Drøftet.

Azra Hasanbegovic  var fraværende.



Punkt 109: Status på pædagogisk tilsyn i Dagtilbud september 2023 til
september 2024

28.00.00-K09-1-24

Resumé

Dagsordenspunktet giver en samlet status og orientering på gennemførte pædagogiske tilsyn med dagtilbuddene i Vejle
Kommune i perioden primo september 2023 til medio september 2024. Der gives også en overordnet vurdering af den
samlede pædagogiske kvalitet, herunder også givne udviklingstemaer, der er særligt aktuelle i Vejle Kommunes dagtilbud.
Til sidst gives en kort redegørelse for, hvordan det pædagogiske tilsyns form og indhold løbende udvikles for at sikre
kommunalt tilsyn af høj kvalitet som afsæt for udvikling af de pædagogiske læringsmiljøer.

Sagsfremstilling

Forvaltningen fører pædagogisk tilsyn med alle dagtilbud i Vejle Kommune. Det gælder både de kommunale-, de
selvejende og de private daginstitutioner.

Hvert andet år udføres der et ordinært tilsyn, der indebærer dataindsamling, uanmeldt observation samt tilsynsmøde med
læringsfeedback og tilsynsdialog, hvor både ledelse, medarbejder- og forældrebestyrelsesrepræsentanter, pædagogisk
rådgiver og konsulenter fra dagtilbud deltager, så alles perspektiver belyses. Vurderingen af det enkelte dagtilbud
sammenfattes i en tilsynsrapport, som efterfølgende formidles til øvrige medarbejdere samt forældrebestyrelsen og
offentliggøres på dagtilbuddets hjemmeside.

Det modsatte år udføres der et anmeldt opfølgende tilsyn med afsæt i seneste tilsynsrapport og de givne udviklingstemaer.
Se Vejle Kommunes tilsynsramme her: https://www.vejle.dk/borger/mit-liv/boern-og-familie/boernepasning/tilsyn-og-
vedtaegter/

I Dagplejen udføres tilsynet af dagplejepædagogerne. Der er sikret systematik, struktur og uvildighed gennem brug af
observationsredskabet KIDS samt ”uvildige” makkerskaber. Både dagplejere og private pasningsordninger har samme
tilsynsramme. Forvaltningen fører tilsyn med tilsynet med Dagplejen.

Status på tilsyn

Der er i perioden primo september 2023 til medio september 2024 gennemført 32 ordinære tilsyn, hvoraf de 28 er i
kommunale dagtilbud og 4 i private dagtilbud. Derudover er der gennemført 5 skærpede tilsyn, heraf 2 i kommunale
dagtilbud, 2 i selvejende dagtilbud og 1 i privat dagtilbud. Der er foruden den almindelige tilsynskadence for opfølgende
tilsyn, gennemført 4 opfølgende tilsyn med uanmeldt observation, heraf 3 i kommunale dagtilbud og 1 i selvejende
dagtilbud.

Der skelnes mellem tre typer udviklingspunkter i tilsynsrapporten, som skal medvirke til at højne den pædagogiske
kvalitet. Fokuspunkter får alle og henviser til, hvilket fokus dagtilbuddet med fordel kan forholde sig. Opfølgningspunkter
gives, når det kræver en målrettet indsats. Henstillinger gives, når der er bekymrende kvalitet og det kræver både en
handleplan og efterfølgende skærpet tilsyn indtil de bekymrende forhold er forbedret.

I de 32 ordinære tilsyn er der giver fokuspunkter til alle, 19 dagtilbud har fået opfølgningspunkter og 4 institutioner har
fået henstillinger.

I de samlede udviklingspunkter er følgende temaer særligt fremtrædende i prioriteret rækkefølge; organisering og struktur,
indretning af fysiske omgivelser - som begge påvirker børnenes muligheder for alsidige legemuligheder, mulighed for
fordybelse og mindre børnefællesskaber samt tilgængelige og nærværende voksne tæt på børnene.

Når der viser sig bekymrende forhold er det særligt organisering samt de voksnes tilgang til børnene, der er udfordret. Ved
henstillinger og bekymrende forhold formidler tilsynsførende tilsynsrapporten på et personalemøde, så alle får viden om,
hvad der er på spil.

Udvikling og erfaringer med tilsynets form og indhold

Kommunalt tilsyn af høj kvalitet er et vigtigt redskab til at vurdere og videreudvikle kvaliteten i de pædagogiske
læringsmiljøer i dagtilbuddene. Derfor arbejdes der kontinuerligt og målrettet med at udvikle tilsynsmodellen. Med brug

https://www.vejle.dk/borger/mit-liv/boern-og-familie/boernepasning/tilsyn-og-vedtaegter/
https://www.vejle.dk/borger/mit-liv/boern-og-familie/boernepasning/tilsyn-og-vedtaegter/


af observations- og udviklingsredskabet KIDS, er det en kendt og forankret kvalitetsforståelse, der sikrer et fælles afsæt
samt forskningsbaseret viden. Derfor afholdes der også KIDS kursus dage for pædagogiske medarbejdere. Det er afholdt
2 gange i 2024 med høj efterspørgsel.

Tilsynsrapportens form og indhold er blevet målrettet ledelse og pædagogisk personale i et format, der er formidlingsklar
og mere nærværende i form af billeder og dialog spørgsmål netop for at sikre mere ejerskab, mening og forankring hos
alle pædagogiske medarbejdere. Vejle Kommunes tilsynspraksis skaber rammer for refleksion over kvaliteten af
læringsmiljøerne, styrker evalueringskulturen og indgår i kommunens samlede tilgang til kvalitetsudvikling, hvor viden
om kvalitet og justering af praksis indgår i en vedvarende proces.

Klima og resiliensvurdering

Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb

Sagen skal alene behandles i Børne- og Familieudvalget.

Indstilling
Børne- og ungedirektøren indstiller

at punktet tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Azra Hasanbegovic  var fraværende.

Bilag

Vindmøllen Tilsynsrapport 2024.

Ågård Tilsynsrapport 2024.

Mariehønen Tilsynsrapport 2024.

Havnely Tilsynsrapport 2024.

Karla Grøn Tilsynsrapport 2024.

Jelling Børnegård tilsynsrapport 2024.

Solsikken-Tusindfryd Tilsynsrapport 2024.

Grangaard Tilsynsrapport - til hjemmesiden

Sommerfuglen Tilsynsrapport 2023

Gaardhaven Tilsynsrapport 2023

Møllehuset Tilsynsrapport 2023

Sct. Norbert Tilsynsrapport 2023

Stjerneskuddet Tilsynsrapport 2023

Gaia Tilsynsrapport 2023

Kirkebakken Tilsynsrapport 2023

Børnehuset Ved Banen Tilsynsrapport 2023

Kirstine Seligmanns Børnehave Tilsynsrapport 2023



Trip Trap Træsko Tilsynsrapport 2023

Bommerhaven Tilsynsrapport 2023

Dagplejen Tilsynsrapport 2023

Bøgen Tilsynsrapport 2023

Borggården Tilsynsrapport 2023

Troldebakken Tilsynsrapport 2024

Ødsted-Jerlev, afd. Jerlev, Tilsynsrapport 2024

Valhalla Tilsynsrapport 2024

Krogården Tilsynsrapport 2023

Stjerneskuddet Tilsynsrapport 2024

Børnegården Uhrhøj Tilsynsrapport 2024

Søndermarken Tilsynsrapport 2024

Mælkevejen-Helgesvej, afd. Helgesvej Tilsynsrapport 2024

Mælkebøtten Tilsynsrapport 2024

Krystallen Tilsynsrapport 2024

Trekløveren Tilsynsrapport 2024

Krogården Tilsynsrapport 2024

Kernehuset Tilsynsrapport 2024

Ødsted-Jerlev, afd. Jerlev Tilsynsrapport 2024

Regnbuen-Valmuen Tilsynsrapport 2024

Solen Tilsynsrapport 2024

Oasen Tilsynsrapport 2024

Krogården tilsynsrapport 2024

Ødsted-Jerlev, afd. Jerlev Tilsynsrapport 2024

Troldebo-Labyrinten Tilsynsrapport 2024

Tirsbækgård Tilsynsrapport 2024 -



Punkt 110: Elkjærafdelingens fremtid (Genoptagelse)

17.01.04-A00-2-24

Resumé

Elkjærafdelingen på Firkløverskolen har de seneste år oplevet faldende elevtal. Elevtallet forventes at blive 28 ved
opstarten af skoleåret 2024/25. På baggrund af de faldende elevtal på Elkjærafdelingen besluttede Børne- og
Familieudvalget 30. maj 2024, at der skulle holdes et borgermøde i Elkjær med henblik på en drøftelse af
fremtidsperspektiver for Elkjærafdelingen. Borgermødet blev afholdt 18. juni 2024. 

På baggrund af data og de muligheder, som bl.a. kom frem på borgermødet, indstiller forvaltningen til en lukning af
Elkjærafdelingen, og at eleverne overflyttes til Ikær-afdelingen i Give.

Sagen er genoptaget efter høring. Høringssvar fra Firkløverskolens bestyrelse og lokalMED er vedlagt som bilag.
Endvidere er der kommet udtalelser fra:

•    Grønbjerg Langelund lokalråd og Støtteforening
•    Hal- og multihus og fra Grønbjerg Langelund Idrætsforening.

Udtalelser  er også vedlagt som bilag. 

Sagsfremstilling

Udviklingen fra skoleåret 2021 og frem til i dag ses i nedenstående tabel. Som det fremgår, er elevtallet på
Elkjærafdelingen faldet fra 64 elever i 2021 til 42 i maj 2024. Elevtallet forventes at blive 28 ved opstarten af skoleåret
2024/25. 

Elkjærafdelingen går fra 0.-6. klasse. Afdelingen er kommunens mindste almenafdeling. Eleverne i almenafdelingen
undervises ved samlæsning af 0.-3. og 4.-6. klasse. I Elkjærafdelingens SFO I og II er der indmeldt i alt 19 elever. 

Elkjærafdelingen indeholder også en specialafdeling fra 0.-6. klasse. På specialafdelingen går der pt. 38 elever. 

En væsentlig forklaring på det faldende elevtal på Elkjærafdelingen er, at børnetallet i området har været faldende i årene
2014–2024. Antallet af 5-årige er fra 2014-2024 faldet fra 26 til 14 børn. Med et lavpunkt i 2020 med kun 11 børn. 

Endvidere er det ekstra store fald fra skoleåret 2023/24 (42 elever) til skoleåret 2024/25 (28 elever) et udtryk for, at en
stor 6. årgang forlader Elkjærafdelingen samtidig med, at der er en meget lille indskrivning til 0. klasse. Endvidere har der
i foråret 2024 været en sivning af elever væk fra Elkjærafdelingen, hvilke kan skyldes det i forvejen lave antal elever,
samt at der i foråret har været en igangværende drøftelse af Elkjærafdelingens fremtid. 

Befolkningsprognosen for Elkjærs gamle skoledistrikt peger i retning af, at antallet af 5-årige fremadrettet vil stabilisere
sig omkring 15 børn årligt i årene frem mod 2034.

Historikken viser, at ca. en 1/3 af de 5-årige indskrives på Elkjærafdelingen. De øvrige børn vælger en lokal friskole i
området – i særlig grad Karlskov Friskole, som ligger i det gamle Elkjær skoledistrikt. Desuden ligger Hedegaard Friskole
og Filskov Friskole også i umiddelbar nærhed af Elkjærafdelingen.

Med afsæt i ovenstående samt det nuværende elevtal, så forventes elevtalsudviklingen på hele Elkjærafdelingen at blive
som i nedenstående tabel fra skoleåret 2025/26 til 2034/35. Det vil sige, at Elkjærafdelingen ser ind i en fremtid med 26-
31 elever fordelt på 0.-6. klasse. 



Det er således forvaltningens vurdering, at der fremadrettet ikke er grundlag for to skoler i det gamle Elkjær skoledistrikt.

Det faglige perspektiv
Det forventede elevtal på 26-31 elever på Elkjærafdelingen de kommende skoleår betyder, at forvaltningen og skolen kan
være bekymret for kvaliteten fremadrettet. Det drejer sig om flere forhold:

At foretage undervisning på tværs af 3-4 trin er en meget krævende opgave. Det er vanskeligt at sikre den
nødvendige kvalitet og læringsvilkår for alle elever. På tværs af trin er det også en udfordring, at eleverne ikke skal
have samme fag.
Det er en afdeling med få elever og dermed også få jævnaldrende at skabe relationer til og venskaber med. Det lave
elevtal har således også betydning for det sociale og trivselsmæssige.
Skolen oplever, at det er vanskeligt at fastholde og rekruttere medarbejdere til Elkjærafdelingen (almen/special).
Den lille almenafdeling, og dermed medarbejdergruppe på Elkjærafdelingen, begrænser også mulighederne for
teamsamarbejde og kollegial sparring fra bl.a. skolens vejledere og ressourcepersoner.
Desuden er det også en udfordring at dække alle fag uden at trække på kollegaer fra skolens øvrige afdelinger. Det
gælder fx i tysk og musik. Det betyder, at personalet som underviser ikke har samme stærke relation til eleverne,
som hvis de havde deres dagligdag på afdelingen.

Medarbejdere og ledere på Elkjærafdelingen gør dagligt en stor indsat for at lykkes med opgaven, men det må
konstateres, at det er en vanskelig opgave og sårbart at drive skole, når elevtallet er så lavt. 

Mulige initiativer – herunder ideer og input fra borgermødet 18. juni 2024.
Forvaltningen og Børne- og Familieudvalget har løbende overvejet forskellige muligheder for at styrke Elkjærafdelingen.
Ved Børne- og Familieudvalgets tidligere besøg på Elkjærafdelingen har muligheden for en daginstitution været drøftet
med lokale repræsentanter.

Ved borgermødet 18. juni 2024 om Elkjærafdelingens fremtid, blev mødet indledt med en præsentation af bl.a.
ovenstående data. På mødet kom der flere input til, hvad der kan gøres for at understøtte Elkjærafdelingens fremtid.
Tematiseret var det følgende ideer og forslag som fyldte mest:

1. Styrkelse af fødekæden til Elkjærskolen
Fødekæden til skolen blev italesat i flere sammenhænge. Der blev nævnt flere ting, som havde negativ indvirkning
på fødekæden, fx:
• Børnehaven Karla Grøn ligger tæt på Karlskov Friskole. 
• For lidt udvikling i området. Manglende byggegrunde.
• Manglende busser gør, at der ikke kommer tilflyttere. 

Forslag fra borgermødet:
• Det blev forslået at booste specialafdelingen på Elkjærafdelingen, så den blev større. Der var flere elementer i
forslaget, herunder at samle flere børn med behov for specialtilbud på Elkjærafdelingen. En anden vinkel var at
samle børn fra Give-området, som ligger i grænseområdet mellem almentilbud og specialtilbud, på
Elkjærafdelingen. 
• At flytte børnehaven Karla Grøn til Elkjær.

Herudover er der til forvaltningen indsendt et forslag om at oprette en specialbørnehave på Elkjærafdelingen.

Forvaltningens bemærkninger:
Børne- og Familieudvalget har netop godkendt en ny Børne- og Ungepolitik og har på baggrund af Børne- og
Ungepolitikken sat et mål om:
• ”At flere børn og unge skal gå i deres lokale daginstitution og skole”
At udvide Elkjærafdelingen specialafdeling (Hvad enten det er visiterede elever til et egentlig specialtilbud eller et
”aflastende tilbud” for elever i grænseområdet mellem almentilbud og specialtilbud) vil være at gå i den modsatte
retning end den strategi, Børne- og Familieudvalget ønsker for skoleområdet. I forhold til et ”aflastende tilbud” vil
forvaltningen endvidere stille spørgsmålstegn ved, om der er nok i målgruppen, og om forældre og børn i
målgruppen ønsker at flytte sig fra deres lokale fællesskab.

Ideen om en specialbørnehave i Elkjær er tilsvarende imod, at flere børn og unge skal gå i deres lokale
daginstitution og skole. Desuden vil etableringen af en specialbørnehave kun styrke almenafdelingen på Elkjær i
meget begrænset omfang.

Der er lavet et overslag på, hvad en flytning af Karla Grøn børnehaven vil have af omkostninger. En ombygning af
Elkjærafdelingen til en børnehave vil forventeligt koste 10-20 mio. kr. En ombygning vil bl.a. kræve ændring af



udearealer, krybberum, toiletforhold, skiftefaciliteter m.m. En anden årsag til den store udgift er, at bygningen skal
”omklassificeres” fra skole til daginstitution, hvilket betyder, at nyeste bygningsreglement skal bringes i
anvendelse. Det har betydning for fx krav til akustik, ventilation, brandforhold m.m.

Spændet på de 10–20 mio. kr. dækker over usikkerhed omkring omfanget af ombygningen. En endnu dyrere model
vil være at bygge en helt ny institution ved siden af Elkjærafdelingen. 

2.  Bedre markedsføring af Elkjærafdelingen 
Der var flere forslag fremme om at forbedre markedsføringen af Elkjærafdelingen. Flere af deltagerne oplevede, at
friskolerne er langt mere ”offensive” med deres markedsføring. Fx omdeler friskolerne markedsføringsmaterialer i
borgernes postkasser, og de står også på torvet i Give med henblik på markedsføring.

Forvaltningens bemærkninger:
Man kunne naturligvis styrke informationen om Elkjærafdelingen i området. I givet fald kunne markedsføringen
dog ikke fokusere alene på Elkjærafdelingen. Elkjærafdelingen er en del af Firkløverskolen. Firkløverskolen vil
godt kunne markedsføres på fx torvet i Give, i så fald skal der reklameres for alle fire afdelinger af
Firkløverskolen. 

I lyset af de historiske tal, og den fremtidige prognose for befolknings- og elevtalsudviklingen samt antallet af
friskoler i området, vurderer forvaltningen ikke, at bedre markedsføring er tilstrækkelig til at sikre en bæredygtig
afdeling i Elkjær. 

3. Bus og Bustransport
På mødet blev der givet udtryk for en oplevelse af, at friskolerne tilbyder bedre transport til og fra skole, end
kommunen gør. Endvidere var det oplevelsen, at flere børn i Elkjærområdet har en usikker skolevej - særligt når det
er mørkt, koldt og sigtbarheden er lav. 

Forvaltningens bemærkninger:
Vejle Kommunes serviceniveau for transport af skoleelever følger den gældende lovgivning. Det betyder, at
kommunen sørger for transport mellem skole og hjem, hvis eleverne har en længere skolevej end i nedenstående:

• 0. til 3. klasse over 2,5 km
• 4. til 6. klasse over 6,0 km

Afstanden til bussen må være det halve af ovenstående. 

Kommunen sørger for befordring af elever, der har kortere skolevej, hvis skolevejen udgør en særlig risiko for
skoleelever. Beslutningen om, hvorvidt en skolevej er trafikfarlig, baseres på målinger og politiets vurdering.

Såfremt afstandskriterierne, eller kriterierne for hvornår en skolevej er trafikfarlig, skal ændres i forhold til
Elkjærafdelingen, så skal kommunen ændre på kriterierne i hele kommunen. Det vil ikke være lovligt at have
forskellige serviceniveauer i kommunen. Der er ikke p.t. foretaget en analyse af omkostningerne, men det forventes
at være omkostningstungt, hvis serviceniveauet skal hæves betragteligt i hele kommunen. 

Forvaltningens afsluttende bemærkninger

På baggrund af det faldende antal 5-årige i Elkjærområdet, og faldende elevtal på Elkjærafdelingen, de foreliggende
prognoser samt antallet af friskoler i lokalområdet, ser forvaltningen det som vanskeligt at skabe et bæredygtigt grundlag
for Elkjærafdelingen. Efter forvaltningens vurdering er det grundlæggende problem, at der ikke er et tilstrækkeligt stort
elevgrundlag i området i forhold til skolekapaciteten. De fremkomne forslag har dels udfordringer ift. den ønskede
strategiske retning, som Børne- og Familieudvalget har lagt for balancen mellem specialtilbud og almentilbud, og
forslagene er ressourcetunge, uden at de løser det grundlæggende problem. 

På den baggrund anbefaler forvaltningen, at almenafdelingen på Elkjær lukkes pr. 31. december 2024, og at eleverne på
Elkjærafdelingen overflyttes til Ikær-afdelingen, hvor der er kapacitet til eleverne. Anbefalingen skal i høring inden
endelig beslutning.

En beslutning om at lukke almenafdelingen på Elkjær vil betyde, at der er en større ikke udnyttet bygningsmasse på
matriklen samt et specialtilbud uden nærhed af en almenafdeling. På den baggrund foreslås det, at der igangsættes et
afklaringsforløb i forhold til specialafdelingen, samt at der i høringsperioden inviteres til dialog med de øvrige skoletilbud
omkring skolesituationen i området.



Baseret på erfaringer fra lukning af Vandelafdelingen på Firehøjeskolen, er det vigtigt at skabe en god overgang for
elever, forældre og ansatte samtidig med, at det er vigtigt med en vis fremdrift i processen, hvis en lukning skal ske. 

Historik

Børne- og ungedirektøren indstiller, den 15. august 2024,  punkt 91:
at Børne- og Familieudvalget over for Byrådet anbefaler, at almenafdelingen på Elkjærafdelingen lukkes pr. 31. december
2024, og at eleverne flyttes til Ikærafdelingen, 

at der indledes en proces, hvor der ses på konsekvenserne for bygningsmassen samt specialafdelingen på
Elkjærafdelingen og

at sagen sendes til høring i Firkløverskolens bestyrelse samt lokalMED og til udtalelse i områdets Lokalråd fra 16. august
til 12. september 2024, hvorefter sagen forlægges til endelig behandling i Børne- og Familieudvalget, Økonomiudvalget
og Byrådet. 

Beslutning fra Børne- og Familieudvalget, den 15. august 2024, punkt 91:
Godkendt. 

Søren Broch undlod at stemme.

Høring

Sagen er i høring i perioden 16. august til 12. september 2024.

Sagen er nu genoptaget efter høring

Sagen har været i høring hos skolebestyrelsen og LokalMED på Firkløverskolen. 

Skolebestyrelsen finder det beklageligt, at en lukning af almenafdelingen er nødvendigt. Men anbefaler samtidig, at
processen gøres kort når beslutningen er truffet. Skolebestyrelsen frygter, at en længere overgangsperiode betyder et
tomrum og at elever og personale rejser. Skolebestyrelsen anbefaler, at der gives buskort til dem, som allerede nu ønsker
at flytte til Ikær-afdelingen og at der etableres en særlig busforbindelse til Ikær. Desuden nævnes det, at skolebestyrelsen
forventer at overgangsperioden ikke kommer til at lægge skolen til økonomisk last.

LokalMED beskriver i deres høringssvar at læringsmiljøet og atmosfæren i klasserummet er negativt påvirket af den
politiske proces. Det er svært at have fokus på det faglige indhold. Eleverne er endvidere udfordret på bl.a. deres
engagement og relationerne er sat på prøve. LokalMED beskriver, at processen for eleverne kan opleves uvis og lang. 

Ud fra et medarbejderperspektiv og de reaktioner som medarbejderne oplever anbefaler LokalMED en kortere proces af
hensyn til både eleverne og medarbejderne. Usikkerheden betyder, at arbejdsmiljøet er presset. 

LokalMED påpeger at eleverne allerede finder nye skoletilbud og at enkelte medarbejdere har forladt afdelingen. Desuden
har afdelingslederen fundet arbejde andet sted. 

Anbefalingen fra LokalMED er en effektiv proces, som kan være med til at skabe vished og tryghed for både elever og
medarbejdere. 

Begge høringssvar kan læses i deres fulde længde i medsendte bilag. 

Desuden er der i høringsperioden kommet udtalelser fra:
•    Grønbjerg Langelund lokalråd og Støtteforening
•    Hal- og multihus og fra Grønbjerg Langelund Idrætsforening.

De to udtalelsesbreve er medsendt sagen i sin fulde længe. 

Forvaltningens bemærkninger efter høring:
Forvaltningen har på baggrund af, at elevtallet på kort tid faldt til 7 elever på Elkjærafdelingen og ovennævnte
høringssvar fra både bestyrelse og LokalMed meddelt skolen, at den kunne samle alle elever på Ikærafdelingen i Give,
hvis den med det lave elevtal fandt det nødvendigt af faglig/pædagogiske og driftsmæssige hensyn.
Forvaltningen har også besluttet, at der på baggrund af omstændighederne gives fri befordring fra Elkjær-området til



Ikærafdelingen ud fra afstandskriterierne til Ikær, hvilket først ville være inden for kommunes serviceniveau, når
Elkjærafdelingen måtte blive lukket formelt.

Ved udgangen af uge 38 var der 5 elever på Elkjærafdelingen og skolen har meddelt forældrene at eleverne samles på
Ikær af faglig/pædagogiske og driftsmæssige hensyn. Det er skolens forventning, at der er fundet løsninger, så de sidste
elever også undervises på Ikærafdelingen senest ved udgangen af september.

Med høringssvarene og ovenstående har forvaltningen siden første behandlingen indstillet, at skolen lukkes formelt så
hurtigt som muligt efter Byrådets beslutning. 

Økonomi

Der vil umiddelbart være mindreudgifter på ca. 1,0 mio. kr. årligt ved en lukning af Elkjærafdelingen. Der vil dog kunne
være ekstraomkostninger til transport, men det ændrer ikke væsentligt på det overordnede billede af en mindreudgift på
ca. omkring 1,0 mio. kr.  

Sagens videre forløb

Efter endt høring behandles sagen i Børne- og Familieudvalget samt i Økonomiudvalget 28. oktober, hvorefter Byrådet
træffer endelig beslutning i sagen 6. november 2024.

Indstilling
Børne- og ungedirektøren indstiller

at Børne- og Familieudvalget over for Byrådet anbefaler, at almenafdelingen på Elkjærafdelingen lukkes hurtigst muligt
efter byrådets beslutning og at eleverne flyttes til Ikærafdelingen.

 

Beslutning

Anbefalet.

Azra Hasanbegovic  var fraværende.

Bilag

Udtalelsesbrev fra Lokalrådet Grønbjerg Langelund

Udtalelse/høringsbrev fra Hal- og multihus og fra Grønbjerg Langelund Idrætsforening.

Høringssvar Elkjær afdelingen fra SB

Høringssvar Elkjær LokalMED- sep 2024_



Punkt 111: Elevtallene i 0. klasse, samlet elevtal, og segregering september
2024

17.01.04-A00-2-23

Resumé

I denne sag præsenteres Børne- og Familieudvalget for elevtallene i 0. klasse, det samledes elevtal samt antal segregerede
elever på Vejle Kommunes folkeskoler. 

Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

I Vejle Kommune er der 26 almindelige folkeskoler, en specialskole samt en 10. kl. skole. Der er store variation i
skolestørrelserne og organisering.

3 af folkeskolerne består af flere fysisk adskilte afdelinger, med fælles ledelse og fælles bestyrelse
11 skoler har en specialafdeling
7 folkeskoler går fra 0-6. kl. 
19 folkeskoler går fra 0-9. kl. 

Vejle Kommunes mindste folkeskole er Kollerup Skole med 104 elever fra 0.-6. klasse. Bredsten-Gadbjerg skole og
Firkløverskolen består af flere afdelinger. Disse to skoler indeholder kommunes mindste afdelinger målt på elevtal. På
Gadbjerg-afdelingen på Bredsten-Gadbjerg skole går der 73 elever og på Givskud afdelingen på Firekløverskolen går der
80 elever. Begge afdelinger har elever fra 0.-6. klasse.

De største skoler i Vejle Kommune er Englystskolen med 870 elever her af 44 på skolens specialafdeling samt
Hældagerskolen med 857 elever heraf 40 i specialafdelingen. 

Ligesom der er stor variation i skolestørrelserne, er der også stor variation i antallet af nye elever, som er startet i 0. kl. på
Vejle Kommune skoler og afdelinger. 

Thyregod Skole er den skole, som har oplevet det mindste antal nye elever i 0. kl. På Thyregod Skole er der 11. elever i 0.
kl.  Derudover findes de laveste elevtal i 0. klasse på Gadbjerg-afdelingen og Givskud-afdelingen med henholdsvis 5 og
17 elever. 

Vores største skoler er også de skoler, der har oplevet det største antal nye elever i 0. kl. På Hældagerskolen og
Englystskolen er der henholdsvis 101 og 81 nye elever i 0. kl.

Ovennævnte tal er opgjort pr. 5. september 2024. I denne sag er der set bort fra Elkjærafdelingen, da situationen på
Elkjærafdelingen behandles særskilt i en anden sag. En oversigt over elevtallene i 0. klasse og samlet på vores skoler kan
ses i sagens bilag 1 og 2. 

Segregerede elever på Vejle Kommunes skoler

Af bilag 3 ses, at der er segregeret 712 elever pr. 5. september 2024 og det samlede elevtal i skoledistrikterne er 15.803.
Det betyder en samlet segregering på 4,51 %.

De enkelte skoledistrikter er inklusiv alle børn fra 0.-10. klasse for at få det bedste billede, af hver enkel skoles
segregering. Der er korrigeret for elever som opholder sig på sociale institutioner i skoledistrikterne. Det betyder, at
Bredagerskolens distrikt er korrigeret for elever med ophold på Fårupggaard. Kirkebakkeskolen og Fælleshåbsskolen er
korrigeret for elever med ophold på Børne- og Unge Center Vejle Fjord og H.O. Wildenskovsvej Brejning. Herudover er
Højen korrigeret for elever med bopæl på Tårnvej 91 (det tidligere Brummersvej) og endelig er Søndermarksskolen
korrigeret for beboer på Bygden. 

Ved at udskille ”døgn eleverne” jf. ovenfor falder den samlede segregeringsgrad for skoledistrikterne til 4,06 i det 73
elever trækkes ud i såvel antal segregerede som i skoledistrikterne. 

Af bilag 3 ses, at Smidstrup Skærup Skole har den højeste segregeringsgrad på 5,98 % og Kirkebakkeskolen har den
laveste segregeringsgrad på 1,88%. 4 skoler har en segregeringsgrad på over 5%. 12 skoler er placeret mellem 4-5%, 4



skoler mellem 3-4%, 5 mellem 2-3%. 

Indstilling
Børne- og ungedirektøren indstiller

at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning

Taget til efterretning.

Azra Hasanbegovic  var fraværende.

Bilag

Segregering pr. skole 24. sept. 2024 og tidl. år v2.xlsx

Elevtal september 2024 - bilag 1 og 2 til sag



Punkt 112: Meddelelser

00.01.00-G01-59-23

Sagsfremstilling

Meddelelser

 

Indstilling
Børne- og ungedirektøren indstiller

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Azra Hasanbegovic  var fraværende.



Punkt 113: Deltagelse i aktiviteter

00.05.00-G01-1-24

Sagsfremstilling

Af Vejle Kommunes Regulativ af 22. januar 2014 om byrådsmedlemmers vederlag og godtgørelse m.v. fremgår af litra f,
at der kun kan tillægges erstatning for tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale erhverv end møder, når
deltagelse sker efter anmodning fra Byrådet eller et andet af Byrådets udvalg.

Klima og resiliensvurdering

Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb

Sagen skal viderebehandles i Byrådet, når medlemmer af udvalget varetager andre erhverv.

Indstilling
Børne- og ungedirektøren indstiller

at Børne- og Familieudvalget drøfter, om der er behov for at et eller flere medlemmer af udvalget varetager andre hverv.
 

Beslutning

Drøftet.

Azra Hasanbegovic  var fraværende.



Punkt 114: Digital godkendelse af beslutningsprotokol

00.01.10-P35-1-24

Sagsfremstilling

Beslutningsprotokollen underskrives digitalt ved at trykke på Godkend beslutning i First Agenda.

Klima og resiliensvurdering

Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb

Sagen skal alene behandles i Børne- og Familieudvalget.

Indstilling
Børne- og ungedirektøren indstiller

at den digitale beslutningsprotokol godkendes i First Agenda.

Beslutning

Godkendt.

Azra Hasanbegovic  var fraværende.
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